
«Утверждаю» 
Директор ИДО ДГУ 

М.М.Османов 
« Н О 2017г. 

Расписание занятий 
для слушателей курсов повышения квалификации по программе 

«Предметные особенности преподавания в условиях реализации ФГОС» 
с 20.11.17г.- 11.12.17г. 

108 часовая программа 

Дата Тема занятий 

П
он

ед
ел

ьн
ик
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.1
1.

17
г.

 

1 пара 1. Фундаментальные основы гос. политики в области образования в 
РФ (Османов М.М., Пашук И.П.) 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 
20

.1
1.

17
г.

 

2 пара 2. Требования образовательного стандарта по ФГОС (Бекова П.А., 
С.А.Рамазанов) 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 
20

.1
1.

17
г.

 

3 пара 3.Основные виды работ и содержание психолого-педагогического 
сопровождения в условиях введения ФГОС (Бекова П.А., 
Гаджимагомедова З.Н.) 

Вт
ор

ни
к 

21
.1

1.
17

г.
 1 пара 1. Система психологического сопровождения образовательного 

процесса в образовательном учреждении в РФ (Пашук И.П., Гаджиева 
У.Б.) 

Вт
ор

ни
к 

21
.1

1.
17

г.
 

2 пара 2.Обучение, ориентированное на развитие учащихся, учет их 
особенностей и всестороннее раскрытие личностного потенциала 
(С.А.Рамазанов, И.П.Пашук) 

С
ре

да
 

22
.1

1.
17

г.
 1 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

С
ре

да
 

22
.1

1.
17

г.
 

2 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

С
ре

да
 

22
.1

1.
17

г.
 

3 пара 
Аудиторные занятия по группам 

(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

Ч
ет

ве
рг

 
23

.1
1.

17
г.

 1 пара 
Аудиторные занятия по группам 

(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

Ч
ет

ве
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23

.1
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2 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

Ч
ет

ве
рг

 
23

.1
1.
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г.

 

3 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

П
ят

ни
ца

 
24

.1
1.
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г.

 1 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

П
ят

ни
ца

 
24

.1
1.
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2 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

П
ят

ни
ца

 
24

.1
1.

17
г.

 

3 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

С
уб

бо
та

 
25

.1
1.
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г.

 1 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

С
уб

бо
та

 
25

.1
1.

17
г.

 

2 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 

С
уб

бо
та

 
25

.1
1.

17
г.

 

3 пара 

Аудиторные занятия по группам 
(согласно тематическим программам) 

Расписания по программам 
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г.
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б.
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Дистанционное обучение (34ч) 
("по учебным предметным программам в соответствии с 

направлением повышения квалификации (с возможностью 
консультироваться с предметным преподавателем по электронным 

средствам связи (Расулова М.Г.) 

С
 0

4.
12

.1
7г

.-
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.1
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г.

 
6 

ра
б 

дн
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Самостоятельная работа слушателей (36ч) 
Решение задач, выполнение упражнений и др.практических видов 

работ в целях закрепления имеющихся у слушателей курсов и вновь 
приобретенных умений и навыков по соответствующему предмету 

(Рамазанов С.А.) 

П
он

ед
ел

ьн
ик
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.1
2.

17
г.

 

Круглый стол 
Итоговая аттестация (4ч) 

И.о.декана ФПК и ПП ИДО ДГУ амазанов С.А. 



№1 
Организация образовательного процесса в контексте ФГОС 

дошкольного образования. 

U 
я г-ч 
a d 

1 пара Федеральный Закон «Об образовании в РФ» о статусе дошкольного 
образования в системе непрерывного образования РФ (Кулиева Э.Г., 
М.М.Османов) 

^ ri 2 пара Обеспечение качества дошкольного образования в условиях введения 
ФГОС дошкольного образования (Кулиева Э.Г.) 

3 пара Профессиональный стандарт педагога (воспитателя) дошкольной 
организации (Кулиева Э.Г., С.А.Рамазанов) 

u С a ^ 

1 пара Технология социального партнерства педагогов с семьями 
воспитанников (Кулиева Э.Г, Пашук И.П.) 

« ^ н П « . 
2 пара Инновационные методы в работе дошкольного образовательного 

учреждения (Кулиева Э.Г) 
<s 3 пара Развивающая предметно-пространственная среда дошкольного 

образовательного учреждения (Кулиева Э.Г) 
1 пара Реализация личностно-деятельного подхода в рамках ФГОС в ДОУ, 

общего образования (Кулиева Э.Г., Рамазанов С.А.) 
Я r-В Ĥ £ ^ 
« 2 

2 пара Обеспечение качества дошкольного образования в условиях введения 
ФГОС дошкольного образования (Кулиева Э.Г.) 

В 3 3 пара Законодательные и нормативно-правовые основы модернизации 
образования в России (Османов М.М., Кулиева Э.Г.) 

я u H 

1 пара Современные подходы к организации образовательного процесса в 
дошкольной организации (Кулиева Э.Г.) 

О 1 0 Д >> . Q >r> w fS 

2 пара Состав и содержание основных документов федерального 
государственного стандарта дошкольного образования (Кулиева Э.Г.) 

О 1 0 Д >> . Q >r> w fS 3 пара Профессиональный стандарт педагога (Османов М.М., С.А.Рамазанов) 

И.о.декана ФПК и ПП ИДО ДГУ Q / ^ амазанов С.А. 


